
PROTOKÓŁ nr 6 

 z posiedzenia Rady Budżetu Obywatelskiego 

15.05.2015 r. godzina 16:30 

sala Portretowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4 

 
W piątek 15 maja 2015 r. w Urzędzie Miasta Krakowa, sala Portretowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4, 

odbyło się spotkanie Rady Budżetu Obywatelskiego. Członkowie Rady obecni byli według załączonej 

listy obecności (Załącznik nr 1). 

 

1. Bogusław Kośmider otworzył posiedzenie rady Budżetu Obywatelskiego przedstawiając 

porządek obrad: 

 Omówienie przez przedstawicieli Wydziałów i Miejskich Jednostek Organizacyjnych 

nieobecnych na poprzednim posiedzeniu ewentualnych problemów z oceną formalno-prawną 

wniosków; 

 Przedstawienie informacji na temat promocji etapu głosowania; 

 Omówienie tegorocznego systemu głosowania. 

 

2. Mateusz Płoskonka poinformował, że Wydział Spraw Administracyjnych opiniował jeden 

wniosek, który następnie został przekazany do opiniowania przez ZIKiT. 

 

Straż Miejska – SM opiniuje jeden wniosek, jednak ze względu na zakres wniosku i błędy zawarte w 

formularzu (przekroczenie kwoty), wnioskodawca został poproszony o wniesienie korekty. 

 

Zarząd Infrastruktury Sportowej – do dnia dzisiejszego wpłynęło 56 wniosków, 26 

ogólnomiejskich i 30 dzielnicowych. Wnioski są w trakcie weryfikacji, trwa wymiana informacji 

pomiędzy ZISem i dzielnicami. 

 

Bogusław Kośmider poruszył temat projektu, który wygrał w roku 2014 i dotyczył montażu tablicy 

informującej o zanieczyszczeniach powietrza, do dzisiejszego posiedzenia ZIKiT, Miejski 

Konserwator Zabytków i Wydział Ochrony Środowiska, miały przedstawić rozwiązanie tego 

problemu i wyznaczyć ostateczne miejsce realizacji projektu. Mateusz Płoskonka poinformował że w 

przyszłym tygodniu jest umówione spotkanie z przedstawicielem ZIKiTu, WOŚ i MKZ w celu 

omówienia i rozwiązania problemu. 

 

Wydziału Promocji i Turystyki – brak jakichkolwiek problemów w ocenie wniosków. 

 

Wydział Inwestycji - brak jakichkolwiek problemów w ocenie wniosków. 

 

Zarząd Budynków Komunalnych - brak jakichkolwiek problemów w ocenie wniosków. 

 

Wydział Kształtowania Środowiska – brak jakichkolwiek problemów w ocenie wniosków. 

 

Wydział Skarbu - brak jakichkolwiek problemów w ocenie wniosków. 

 

Wydział Spraw Społecznych - brak jakichkolwiek problemów w ocenie wniosków. 

 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej - brak jakichkolwiek problemów w ocenie wniosków. 4 

wnioski odrzucone (2 w związku z niezgodnością z uchwałami Rady, 1 dotyczył tylko kosztów 

projektu, 1 nie dotyczył zadania publicznego). 

 

Wydział Sportu - brak jakichkolwiek problemów w ocenie wniosków. 

 

Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego – brak przedstawiciela. 

 

Zespół Ekonomiki Oświaty - brak jakichkolwiek problemów w ocenie wniosków. 



 

Biuro ds. Ochrony Zdrowia - Brak jakichkolwiek problemów w ocenie wniosków. Wszystkie 

projekty ocenione. 

 

Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego - Brak jakichkolwiek problemów w ocenie 

wniosków. Wszystkie wnioski rozpatrzone, 8 odrzuconych (niezgodność z polityką miasta). 

 

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu – 280 wniosków, oceniono 104. 18 wniosków 

zaopiniowano negatywnie. Skonsultowano 232 wnioski z innymi Wydziałami i Miejskimi 

Jednostkami Organizacyjnymi, od 64 nie otrzymano jeszcze opinii. 

 

Bogusław Kośmider przypomniał, aby jak najszybciej ocenić pozostałe wnioski, ponieważ zostały 

już tylko dwa tygodnie, a dnia 1 czerwca 2015 musi być opublikowana lista projektów wraz z opinią, 

pozytywną bądź negatywną. Pamiętać należy również o tym, że projekty można opiniować 

negatywnie tylko w przypadku, gdy nie spełniają one zapisów regulaminu budżetu obywatelskiego lub 

proponowane zadania nie pozostają w zakresie zadań gminy lub powiatu.  

 

3. Przedstawiciel Wydziału Promocji i Turystyki – kampania rozpocznie się 1 czerwca i 

będzie trwać do 28 czerwca br. Wykorzystany zostanie tramwaj, citylighty, ulotki, reklamy 

prasowe, reklamy internetowe, reklama na facebooku oraz ponownie zostanie postawiony 

namiot budżetu obywatelskiego na Rondzie Mogilskim. W namiocie będzie można oddać 

głos. Na ostatni tydzień planowana jest reklama radiowa. Tramwaj jeździ już od 4 maja i 

będzie jeździł przez 8 tygodni do 28 czerwca. 50 tysięcy ulotek zostanie przekazane do 

dzielnic, Miejskich Jednostek Organizacyjnych, a 315 tysięcy zostanie przekazane 

mieszkańcom w formie kolportażu bezadresowego. 12 i 26 czerwca w wydaniach prasowych 

pojawią się reklamy prasowe. Reklamy internetowe będą wyświetlane w dniach 22-28 

czerwca, natomiast bannery na portalu Love Kraków będą wyświetlane przez 2 tygodnie, czyli 

od dnia 14 do 28 czerwca. Od 1 maja wyświetlane są plansze dotyczące głosowania w ramach 

budżetu obywatelskiego, a od dnia 29 maja pojawi się spot w autobusach. 

  

4. Mateusz Płoskonka na prośbę Pani dyrektor Janiny Pokrywy, poruszył kwestie zapisane w 

paragrafie 11 regulaminu, pkt. 2, który mówi o tym że nie zostaną zrealizowane zadania, które 

będą generowały koszty niewspółmiernie wysokie. Pani dyrektor prosiła o określenie, co 

znaczy wyrażenie „niewspółmiernie wysokie koszty”. Bogusław Kośmider zaproponował, 

aby pod pojęciem „niewspółmiernie wysokich kosztów” rozumieć takiego koszty, które 

przekraczają 30% wartości projektu. Propozycja została poparta przez Radę. 

 

5. Mateusz Płoskonka przedstawił wykaz bibliotek, które wyraziły zgodę na otwarcie w swoich 

filiach punktów głosowania. Fundacja Stocznia poprosiła, aby wyznaczono osoby do pracy w 

zespole ewaluacyjnym. Bogusław Kośmider poprosił, aby chętne osoby do prac w zespole 

zgłosiły się na następnym posiedzeniu rady. 

 

Na tym zakończono posiedzenie Rady Budżetu Obywatelskiego. 

 
Spotkanie protokołował: Piotr Brydniak - Wydział Spraw Społecznych. 

 

 

Protokół zaakceptowali: 
   

/-/ Andrzej Kulig 

Współprzewodniczący Rady 

Budżetu Obywatelskiego 

/-/ Bogusław Kośmider 

Współprzewodniczący Rady 

Budżetu Obywatelskiego 

/-/ Małgorzata Bochenek 

Współprzewodnicząca Rady 

Budżetu Obywatelskiego 
 

Załączniki: 

1. Lista obecności  


